filij peculiaris est. l. iij. C. de castr. pecu. libro xij. Intelligitur ergo solam spem in legato deducitam, qua ex casu ad eventum deduci posit. I. f. j. de cast. pec. que sententia minus difficultatis habet, cum huiusmodi spes certa est. quod Bal. tradidit. I. an 19 tenepul. de vsu. vbi Bal. * Ceterum & cum testator credebat rem in totum esse suam, qua pro parte tantum ad se pertinebat: clarum est eam partem dixat taxat deberi, si tamen extraneo relicta sit. d.l. vnum. §. si rem, qua de re suprad in contradicibus quoque traditum vulgo est, censeri alienantem de iure suo duxat consensisse. l. qui tabernas. de contrahen. emp. Alex. d.l. si domus. §. si. quod intelligendum est, si empator sciuit, quale id ius esset, si enim ignorasset, non debet decipi. l.f. verbo, scienti. C. de com. re. alie. item intelligendum, nisi verba clare & expressè ostenderent id actum, vt res ipsa præstaretur integræ, non autem ius in re tantum. d.l. f. & l. Sticho, de vsu fru. lega. vbi Doct. quod ex qualitate preci dignoscit potest. Bart. l. si quis domum. §. huius subiungi. fl. loc. vel si res tota tradita sit, arguit enim traditio subsequens, quid prius sit actum. l. quedā, de re. vend. quod hic aliqui scripserunt. Rui. Sed & qui pleno iure est dominus, licet sub conditione grauatus restituere, si re etiam scienti simpliciter vendat, non ius suum, dubiumq; euē tum confetur vendidisse, sed ius plenum, atque perpetuum, ideoque eueniens conditione restitutum pretium. l.f. §. fin. C. com. de leg. Sed quid si testator legato funda adicerit, quibus finibus conuenient? & Bal. censuit, adhuc suprascriptis cabinis partem deberi, quia adiectio finium non auget legatum. Bal. l. j. C. qui test. face. Quod verū est, si fundus sit pro indumento communis, cum huiusmodi fines etiam soli parti testatoris conueniant. Nec mouet, quid comprehendendi videatur, quicquid intra illos fines est. l. æde. 5. de contrahen. emp. Bal. rub. C. de contrahen. emp. q. xxij. quia verum hoc est, quatenus testator intra eos fines possidet, non quatenus aliud: vt & Alex. respondit. cōsul. liij. ponderat. iij. vol. Quod si fundus iam diuisus esset, aliud iuris est. vt Aret. hic tradit.

IVLIANVS.

LEX VI.

STICHUM^a qui meus erit, cum moriar, h̄eres meus dato. magis conditionem iniecisse legato, quia in demonstrare voluiſſe patrem familiās apparet: cō quod si demonstrandi causa hac oratio poneretur, ita con- cepta

cepta eſt, Stichum qui meus eſt, non, qui meus erit. Sed conditio talis accipi debet, quatenus meus erit: vt si totum alienauerit, legatum extinguitur: si partem, pro ea parte debeatur, que testatoris moris tempore fuerit.